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RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2015

Administiratorit te "PERPARIMI SK "sh.p.k

1.1 INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria "PERPARIMI SK "sh.pJc me¢ NIPT @ K99601201L eshts e regjisiruar si person juridik ne
Qendren Kombetare te Rregjistrimit, date 01/10/2009 dhe ka nje kapital prej 26.252.000 LEKE, i ndare ne
400 kuota .

Kjo shogeri eshte ne pronesi e ortalut te vetem:
- FONDI ERPA shpk,
- Znj Liljania Delia eshte administratore e saj.

Ne 31 Dhjetor 2015 kjo shogeri e ushtronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé e cila ndodhet né
Tirang, Shqipéri ne Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Mine Peza, Pallati 63, Ap. 18, Kati 8.

Aktiviteti kryesor i kompanis¢ éshté Ndertimi,operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Shtika 1%,
"shtika 2", "Shtika 3" dhe "Shiika 4", iek Autoritetet Kontraktuese, ku perfshihen financimi,
ndertimi, venia nic pune, prodhimi, furnizimi, {ransferimi, shperndatja, eksportimi dhe shitja e
energjise elekirike, ne zbatim te kesaj kontrate koncesioni.

Ne 31Dhjetor 2015 shogeria kishie 1 puncnjes.

1.2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE

21 Parimi i Pérshtatshmérisé

Pasqyrat financiare jané pregatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Raportimit Financiar (SKK) dhe
interpretimet e $aj t& adaptuard hga Bordi i Standartéve Kombétare t& Kontabilitetit (BSKK).

2.2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore lcontabile jané pérmendur
me poshté.

2.3 T#& ardhurat

E ardhura matet me vlerén e tregut pér até qé do merret apo éshté marré dhe pérfagéson shumén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e siguruara gjaté rrjedhés normale té biznesit, pasi ti jené zbritur tatimi
mbi vlet&n e shtuar pér shitjet dhe uljet né ¢mim. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérbimet e sipér pérmendura jané transfervar tek klienti.

2.3.1 Shitja e produlteve

E arcdhura nga shitja e produkteve njihet kur ploiéschen t8 téra kushtet e méposhtme:

e Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pgpfit ’ SENrCR D ADgSINNSE pradukteve;
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» Kompania ruan njé pérfshirje manaxheriale té vazhdueshme zakonisht deri né shkallén e nivelit t&
pronésisé jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura;

*  Vlera e té ardhurés mund t& matet lehtésisht;

¢ FKa mundési q& pérfitimet ékonomike té lidhura me transaksionin do t¢ jend flukse hyrése né
kompani; dhe

»  Kostot e ndodhura ose q& do t&é ndodhin né lidhje me transaksionin mund t& maten 1ehtésisht.

23.2 Téwrdhurat ngainteresi

Té ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju referuar principalit gjendje dhe normés sé
interesit efeltive 1€ aplikueshme, ¢ cila &shté norma qé skonton flukset e ardhshime te vlerésuara t€ parasé me
jetén e pritur té aktivit financiar dhe me vlerén neto té mbartur t& atyj aktivi,

2.4 Monedhat e huaja

Transakéionet né monedhé t& huaj regjistrohen me kursin e kémbimit t& viefshém né datén e transaksioneve.
NEé ¢do datg mbyllje t& bilancit kontabgl, zérat monetaré né monadhé té huaj rikonvertohen né Leké me kaursin
né datén e mbylljes s& bilancit. Zérat jomonetaré q& mbarten me vlerén ¢ iregut t¢ mbajtura né valuté i€ huaj
rikonvertohen me kursin ¢ kémbimit ng datén kur éshté pércaktuar vlera e tregut. Zérat jomonetaré gé€ maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertohen.

Diferencat e kémbimit qé rrjedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi i zérave monetaré
pérfshihen né pasqyrén e 1€ ardhurave t& periudhés.

2.5 Kostot e huamarrjes
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né periudhén né té cilén ato ndodhin

2.6 Tatimi aktual

Tatimi aktual bazohet né fitimin e tatueshém t& vitit. Fiiimi 1 tatueshém ndryshon nga fitimi 1 raportuar né
pasqyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e té ardhurave dhe shpenzimeve (& jané té
tatueshme ose t8 zhbritshme né vitet e ardhishme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra gé nuk tatohen apo zbriten
asnjéheré, '

2.7 Altive t& géndrueshme t€ trupézuara

Aktivet e géndrueshme té trupézuara gjats kohds sé ridértimit pér prodhim, dhénie me qera ose qéllime i€ tjera
administratrve, apo pér géllime 16 papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvlerésimi 1&
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e mévonshme ¢ vlerss s& tokés bazohet né shumén e rivlerésuar. Toka
nuk amortizohet.

Ndértesat mjihen fillimisht me kosto, Matja ¢ mévonshme e vlerds s¢ ndértesave bazohet né shumén e
rivierésuar:

Mobiljet dhe pajisjet pasgyrchen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlerésimi &
akumuluara pérgjaié gjithe jetés sé tyre duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur.

Tetégjatésia pér secilén klasé té aktiveve éshté simé poshts:

Kategoria Norms & amortizirmit
Ndértesa o

Mijete transporti
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Mjete me lizing financiar 20%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zyre 20%

Fitimi ose humbja gé rrjedhin nga shitja apo dalja jasht® pérdorimit e z&rave t& aktiveve té géndrusshme té
trupézuara pércakiohet si diferenceé midis t& ardhurave nga shitja dhe vierés s¢ mbartur t¢ aktivit dhe njihet né
pasqyrén e té ardhurave.

2.8 Inventarét

Inventarét pasqyrohen me vlerén mé 1€ vogél mes kostos mesatare dhe vlerés $é realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin e blerjes dhe njé masé t& caktuar t& taksave doganore, rabatet dhe taksa t& tjera t&
parimbursueshme té vlerésuara duke pérdorur koston mesatare. Inventarét jans mallrat primaré pér rishitje.

2.9 Altivet dhe detyrimet financiare

29.7 Llogarité e arkétueshme dhe té tjera

T.logarité e arkétueshme dhé té tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasqyrohen me vleré
nominale té reduktuar me shumat e vlerave té vlerésuara si t§ paarkétueshme. Shumat e paarkétueshme
vlerésohen né bazs té vjetérsisé sé tyre dhe eksperiencés s& méparshme.

2.9.2 Detyrimet financiare

Detyrimet financiare, duké pérfshiré huaté, fillimisht maten me vlerén e trsgut, kostot neto té transaksionitt
dhe né vijim maten me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e inferesit efeltiv, duke njohur
shpenzimin e interesit né bazé t& normiés efektive t& interesit.

2.10  Mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalents i& tyre pér géllime t& flukseve t& parasé pérfshijné mjetet monetare né arké
dhe né banks dhe investitne té tjera afat-shkurtra me likuiditet t& larié g jané lehtésisht t6 konvertueshme né
njé vlers t& njohur parash dhe jané subjekt 1 njé risku t& papérfillshém t& ndryshimit t& vierds,

211 Parimii vijémésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi supozimin se¢ kompania éshté ne vijemési dhe do té vazhdojé
operacionet & sa] pér njé periudhé té parashikyeshme

1.3PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezantusr ne pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshietur ne parimet & percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat financiare te vitit 2015 (12-
mjari).

Pasqyrat financiare jang pérgatitir mbi bazén ¢ t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, ku efektet e
trangaksioneve dhe ngjarjeve t& fjera jane plotesuar né pasqyrat financiare kur ato kene ndodhur  duke u
regjistruar né kontabilitet-dhe raportohen né pascyrat financiare té periudl}gg kontabal 2015.
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Mbajtja & kontabilitetit, 1 cili perfihin &1 regjistumét kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjutarizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane:shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit 8 vijimésisé.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen e-arkés dhe mjetet monetare t& depozituara né disa
banka tregtare : Procredit Bank;

Trangaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha ¢ perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren finangiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit matén ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e individuale financiare rapottohen e LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese ¢ Kompanise.

Kurset e kembimit me te rendesishtng jane ;

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 EUR 137.28 Leke 140.14 Leke
1USD 125.79 Leke 11523 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Shpenzitet jans regjistruar né t& hjé&jtén perividhé konitabsl, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.
> Aktivet-afatgjata jane rregjistruar he shumen 303,235,671 Leke.
»  Aktivet afatgjata te trupézuara jane rregjistruar ne shumen 277,383,671 Leke.dhe
» Aktive afatgjata te patrupezuara gjate vitit 2015 jane te regjistruara ne shumen. 25,852,000 Leke
(AQT).Te cilat perbakien nga AA materiale ne proces (Punimst civile) , Projekti 1 zbatimi, Shpenznme
te kerk. Te aplik. dhe zhvillim,nentrajtime per punime te ndryshme, Linja elekirike & tensionit te
mesem Kecyte.

» Aktivet afatshkurtra jane 24,939,261 leke perfagesojne kerkesa te tjera te arketueshme per parapagim
te tatim fitimi dhe TVSH-se, Inventaré, likujditetet etj, ashtu si paragiten ne bilanc.
-Likujditetet dhe vlera ie {jera ne arke.
Shogeria ne fund te 12 mujorit 2015 ka pasur likujditete ne Banken Procredit ne shumen
2,741,294 leke.

Detyrimet afagjata perfshijne Huara te tjera :Ne fund te 12-mujorit 2015 rezulton ge shogeria te kete detyrime
afatgjatane shumen 243,098,320 leke, perfagsojiie:
- Detyrime ndaj oftakut te vetem te $hoqerise Fondi Erpa shpk .

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin-e 2015 jane 59,009,087 leke.

Ne kete grup detyrimesh ¢ perbejne:

- Detyrime te pages se personelit ne shumen 564,594 leke.

-Detyrime te pageses se sigurimeveshogerore& shendetsore ne shumen 6,402 Leke,
-Detytime per lfogari t& pagueshine ndaj furhitoreve te shogerise ne Sh g
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Gijate 12-mujorin 2015 shogeria ka gjeneruara te ardhurat ne shumen 4,467,669 Lelke te cilat perbehen nga:

¥ Te ardhurat nga nje note Krediti & furnitori IMKE PIPE FACTO ne shumen 2,771,341 Leke
¥ Te ardhurat nga Diferenca pezitive nga kembimi ne shumen 1,696,328 Leke

Shpenzitmet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 4,256,228 leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per Paga sigurime
shogerore, siguracion oferte,aplikime te ndryshime pér lejet,shpenzime per taksa bashkie, gjoba, Pagese per
banoret lejim punimesh ne kantier, Qira per perorimin pyjor komuna Dishnice, Sherbime
Doganore,Spedicion, fjete ne hotel etj.

Kapitali aksionar ishogerise eshte 26,252,000 leke.
Per 12-mujorin rezultati 1 aktivitetit eshte me fitim.

Ne fund te 12-mujorit 2015 shoqeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet operative ne
vleren 215,333,232 Leke

Ne fund te 1 2-mujorit 2015 shogeria ka nje gjendje se lilayjditeteve ne shumen 2,741,294 leke.
Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne rapotte dhe tregues financiare ecurine €

aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirané, Shqipéri
Mars 2016
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BILANCI KONTABKIL,
PER PERIUDHEN JANAR - DHIETOR 2015

Mé 31 M 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
AKTIVE
Aktive afatgjata 1
Alktive t& géndrueshme 1§ patrupézuara 25,852,000 25,852,000
Aktive té géndrueshme té trupézuara 277,383,671 63,439,797
Altivet Financiare 0 0
303,235,671 89,291,797
Aktive afutshhurira 2
Inventars 27,833 0
Llogari t& ark&ueshme 0 0
Kerkesa te tjera te arketueshme 21,967,592 12,488,059
Mjete monetare dhe ekuivalent? t& tyre 2,741,294 1,351,935
Shpenzime per tu shperndare 202,541 202,541
24,939,261 14,042,536
TOTALI AKTIVEVE 328,174,932 103,334,333
DETYRIME DHE KAPITALI AKSTONER
Kapitali aksioner 3
Kapitali 1 aksionar 26,252,000 26,252,000
Rezervat ligjore 0 0
Humbja e mbartur (395,916) 0
Fitimi i vitit ushtrimor 211,441 (395,916)
Total kapitali aksioner 26,067,524 25,856,084
Detyrime afaigjata 4
Huara nga bankat 0 0
Huara te tjera Fondi Frpa 243,098,320 0
Detyrime afatgjata ndaj Ortake 0 49,532,045
Totali detyrime afatgjata 243,098,320 49,532,045
Detyrime afatshkurtra 5
Llogari t& pagueshme 58,438,091 27,374,684
Detyrime té tjera 570,996 571,520
Detyrime afatshkurta ndaj Ortake 0 0
Totali detyrimeve afatshkurtra 59,009,087 27,946,204
TOTALI DETYRIME DIE KAPITALI
AKSIONER 328,174,932 103,334,333

Shémimet shogéruese né faget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqvrave financiare

.I"- o 5%
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PASQYRA E TE ARDHURAVE

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Me 31 Me 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Te ardhura 2,771,341 0
Shpenzime 0 0
Shpenzime administrative (4,256,228) (367,131)
Te ardhura finaciare 1,696,328 0
Kosto Finaciare 0 (28,78%)
Amortizimi 0 0
FITIMI PARA TAKSAVE 211,441 (395,916)
Shpenzime te pa njohuta 11,304 94,843
Husnbja ¢ vitit te kaluar (301,073)
HUMBJA FISKALE (78,329) (301,073)
% e tatim Fitimnit 15% 15%
Taksa ¢ Tatim Fitimit, 0 0
FITIMLI VITIT USHTRIMOR 211,441 (395,916)

Sheénimet shogéruese né faget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E CASH FLOW-t
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Pasqyra e Cash Flow-t 2013 2014

Cash Flow nga aktiviteti T shfiytzimit

(HurmbjeY fitinn para tatimit (1,484,887) (367,131)

Sistemim per:
Rezultati Financier neto (e ardhur) shpenzim 1,696,328 (28,785)
Amortizimi 0 0
Provizionet 0 0
Humbje nga shitia e AQT 0 0

Flukse monetare te siguruara nga operacionet 211,441 (395,916)
{Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit {(27,833) 0
{Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim {9,479,533) (316,900)
{Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 224,629.158 27,756,964

Cash Flow nga aktiviteti 215,333,232 27,044,147

Interesa te Paguara 0 0

Tatim mbi Fitimin i paguar 0 0

Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet

operative 215,333,232 27,044,147

Cash Flow nga aktiviteteti i Investimeve

Blerja e AQT (213,943,873) (53,304,180)

Shitje e AQF 0 0

Dividente te fituar nga shitja e AQT

Interesa te fituara _ D 0

‘Cash Flow Neto (I perddrur) nga aktiviteti I

investimit 1,389,339 (26,260,033)

Cash Flow nga aktiviteti I fimancimit

Divident te paguar

Shtesa te kapitalit te Shogerise 0 25,852,000

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I ‘

financimit 1,389,359 (408,033)

Shtesa /{(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve

Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 1,351,935 1,759,968

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 2,741,294 1,351,935

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

SHENIMET SHP.JEGUESE

1. AKTIVE AFATGJATA

Aktivet afatgjata perfagesojne Té tjera AA jomateriale.
Aktive Afatgjata m& 31Dhjetor 2015 jané ts pérbéra si mé poshté:

. . Meé 31 Me 31

Aktive AfatGjata Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Aktive té géndrueshme t€ patrupézuara 25,852,000 25,852,000
Té tjera AA jomateriale 25,852,000 25,852,000
Amortizime 0 0
Alkitive té géndrueshme i€ trupézuara 277,383,671 63,439,797
Istalime tek. makineri,paisje,végla pune 133,277,908 0
Paisje kompjuterike & Zyre 428,431 0
Ne proces dhe pagesa pjesore . 143,677,331 63,439,797
Aktivet FINANCIARE 0 0
TOTALI 303,235,671 89,291,797

1.1 AAKTIVE AFATFJATA TE PATRUPRZUARA

Aktive afatgjate t& qéndrueshime t& patrup&zuara jane aktive afat gjata (& tjera jornateriale mé
31Dhjetor 2015 dhe jang t& pérbira si mé poshis:

e n gl o _ Me3l Mé 31
Aktive t§ géndrueshme i€ patruptzuara Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Shpenzime te kerk. Te aplik. dhe zhwvill. 25,023,667 25,023,667
Projekti 1 zhatimi 828,333 828,333
TOTALI 25,852,000 25,852,000

1.2 AKTIVE AFATFJATA TE TRUPEZUARA

Aktive afatgjate 1& qéndrueshme t& trup&zuara jane aktive afat gjata ne proces dhe mé 31Dhjetor
2015 dhe jang t& pérbéra si mé poshts:

T s i Me 31 Meé 31

Aktive té géndrueshme té trupézuara Dhjétor 2015 Dhjetor 2014
Instalime tekmnike, makineri, pajisje.instrumente dhe vegla pune 133,277,908

AA materiale ne proces (Punimet civile situacione) 117,532,623 54,269,061

AA materiale ne proces Nentrajtime per punime 9,054,070 9,054,070
Pzjisje informative 423,431

AA materigle ne proces {(linja elektrike) 4,553,400 116,667
AA materiale ne proces (GODINA E hidrocentralit) 12,537,238

TOTALI 271,383,671 63,439,797

"PERPARIMI SK "sh.p.k; NIPT: K99601201T.
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasgyrat Financiare
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PASQY RAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurtra jane 14,042,536 lske , kerkesa te arketueshme per TVSH-nie, likujditetet, ashtu si
paraqgiten ne bilanc.
Aktive Afatshkurter mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si mé poshté:

Meé 31 Me 31

Altive Afatshkurter Dhjetor 2015 Dhjeior 2014
Inventaré 27,833 0
Kerkesa te tjera te arketueshmsg 21,967,592 12,488,059
Mjete monetare dhe ekuivalenté ié tyre 2,741,294 1,351,935
Shpenzime per tu shperndare 202,541 202,541
TOTAILI 24,939,261 14,042,536

2.1 INVENTARI

Inventar deri mé& 31Dhjetor 2015 jan# t& pérbéra si vijon:

Liog Kodi FEmertimi _ Niesia Sasia  Cmimi  Vlera
327 Invl Unaze Ngarkese Treshe D=22mm Cope 1 3,000 3,000
327 Inv2 Gansxhe Lidhese Sy-Sy BluD=10 M Cope 4 1,000 4,000
327 Imvd Zinchir Grado 80 10%#30 Cope 12 1,500 18,000
327 Invd Ganxhe Vinci Me Als Cope 4 708 2,833
TOTALI 27,833

2.2 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjera te arketueshme mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra s1 vijon:

. ' N Meé 31 MEg 31

Kerkesa te tjera te arketueshme Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Kerkesa te tjera te arketueshme per TVSH 21,682,592 12,203,059
Kerkesa te tjera te arketueshine per Parspagime tat Fitimi 285,000 285,000
TOTALI 21,967,592 12,488,059

"PERPARIMI SK "sh.pJs NIPT: K99601201L N __A:_;; (9
Raporti 12 Mujer 1 vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare TRAN E_:_:b:_:‘ ..... =
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Pz}SQY RAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

2.2 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe ekuivalentét e saj mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra sivijon:

Mé 31 Dhjetor 2015
Mjetet Monetare Leke valute
Arka ne Leke 0
Banka Procredit Leke 97,513
Banka Procredit Euro 2,643,781 £€19,258.31
TOTALT 2,741,294

Gjendjet ¢ llogarive té likujditeteve t& paraqitura n& pasqyrat financiare jané te njéjta me t&
dhénat e kontabilitetit rrjedhiés dhe konfirmohen tie nxjerriet ¢ llogarive bankare dhe
inventaret fizike t& monedhave

Tepricat e shprehura né monedhé i€ huaj, jang konvertnar né leké duke pérdorur kursin ¢
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra 5 vijon:

Me 31 Me 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Kapitali aksioner
Kapitali i nénshkiuar 26,252,000 26,252,000
Rezerve ligjore 0 0
Humbja e mbartur- (395,916) 0
Fitimi i vitit ushirimor 211,441 (395,916)
Total kapitali aksioner 26,067,524 25,856,084

Kapitali i rregjistruar 1 shogerise, i paraqitur nie bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet ¢ depozituara ne QKR. ne Shumen 26,252,000 Ieke 1 ndare
ne 400 kuota

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimnet afatgjata mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Detyrime Afatgjata - Mesl - Me3l

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Huara te tjera FONDI ERPA 243,098,320 0
Detyrime afatgjata nda) Orteke 0
TOTALI 243,098,320

"PERPARIMI SK "sh.p.ki NIPT :+ K99601201L
Raporti 12 Mujor ? vitit 2018 dhe Pasqyrat Financiare
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P{}SQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Shoqeria ne fund te 12-mujorit 2015 rezulton ge te kete detyrime afalgjata e cila eshte nje detyrim
afatgjate per Huamarrje nga njésia gkonomike FONDIT ERPA shpk e cila eshte dhe ortak, sipas nje
kontrate Huamarje me date 12/01/2015,

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

M 31 Meé 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Llogari t& pagueshme 58,438,091 27,374,684
Detyrime té tjera 570,996 571,520
TOTALIL 59,009,087 27,946,204

51 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogari te pagueshme mé& 31Dhjetor 2015 jand (& pérbéra si vijon:

Mé 31 Meé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Benitpex Shpk 37,050
Teknova shpk 25,755,467 €£187,613
MM Topuzi shpk 980,728 €7,144
Kristi M & M 4,212
Ervis Cina 273,634
Albanian Equity Funds shpk 3,931,000 £€28,635 27,374,684 €195,338
Mecamidi ITALIA 27,456,000  €200,000
TOTALI 58,438,091 27,374,684

52 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tjera mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon

Me 31 Meé 31
Dhjetar 2015 Dhjetor 2014
Personeli 564,594 565,382
Sigurime shogerore dhe e ngjashme 6,402 6,138
TOTALI 570,996 \

"PERPARIMI SK "sh.p.lc NIPT: K9960 1201L
Raporti 12 Mujor i ¥itit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE

PER PERIUDHEN JANAR - DIHJETOR 2015

6. TE ARDHURAT

Te ardhurat e pertudhes se vitit ushtrimor deri mé 3 1dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijor:

Me 31 ME 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Te ardimra nga note Krediti nga Furmnitori IMK PIPE FACTO 2,771,341
Diferenca pozitive nga kembimi 1,696,328
TOTALI 4,467,669 0

7. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimer deri mé 31dhjetor 2015 jans té pérbéra si

vijon:

Me 31 Me 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Pagat dhe shpérblimet e parsonelit 264,000 28,000
Sigurimet shogérore dhe shéndeisore 44 088 15,818
Sherbim konsulence fiskale 58,058 13,942
Té tjera-Aplikime te ndryshme per lejet 174,385
Sherbim skanimi ne dogana 16,160
Sherbim noterial 10,200
Shpenzime interneti 154,658
Shpenzimie pér shérbimet bankare 267,860. 50,808
Taksa dhe tarifa vendare 18,120 18,120
Gjoba dhe démshpérbliine 11,304 66,058
Diferenca negative nga konvertimi 28,785
Blerje materiale 3,510
Té tjera-Aplikime te ndryshme per lejet 343,095 !
Sherbime teknike ne kantier 569,220
Pagese per banoret lejim punimesh ne kantier 1,062,355
Qira per perorimin pyjor komuna Dishnice 1,258,215
Sigurime 25,000
Sherbime Doganore, Spedicion, fiete ne hotel 150,375
TOTALI 4,256,228 395,916

"PERPARIMI SK "sh.p.k; NIPT: K99601201L

Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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PéSQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

8. FITIMI GJATE AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatirni aktual bazohet né fitimin & tatueshém té vitit, Fitimni 1 tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e t& ardhurave dhe shpenzimeve gé
jang té tatueshme ose té zbritshime né vitet ¢ ardhshme dhe ai pérjashion gjithashtu zéra q& nuk tatohen
apo zbriten asnjsheré. '

Detyrimi 1 kompanisé pér tatimn fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit q& jané né fuqi
apo qé& kané hyrs né fuqi né datén e bilancit kontahél.

Mé 31 Me 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2014
FITIMI PARA TAKSAVE 211,441 (395,916)
Shpenzime te pa njohura 11,304 94 343

Humbje e vitit te kaluar (301,073)
HUMBJA FISKALE (78,329) (301,073)
% etatim Fitimit 15% 15%

Taksa ¢ Tatim Fitimit

HTIMI E VITIT USHTRIMOR 211,441 (395,916)

8.1 SHPENZIME TE PAZBRITSHME

Shpenzime te pazbritshme (jo fiskale) te periudhes se vitit ushirimor deri me 3 1dhjetor 2015 jané t8
pérbéra si vijon:

ME 31 ME 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Gjoba dhe démshpérblime 11,304 66,058
Diferenca negative nga konvertimi 0 28,785
TOTALI 11,304 94,843

"PERPARIMI SK "sh.p.k; NIPT: K99601201L
Raporti 12 Mujor i vitit 2015 dhe Pasqyrat Financiare
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

FIRM A

HARTUESI DREJTUESI

AGIOKUTAY | | Liljana DELIA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokuwmentit (NVD)
(Vetsm per perdorim zyrtar)

E St
b@gﬁ o%

& % % | (2) Periudha tatimore | | (1) Nomri Sedal

%’mmﬁg 15-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit ¢te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa;

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K99601201L

(4)"PERPARIMI SK "shpk

3)

(6)Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Mine Peza, Pallati
63, Ap. 18, Kati 8 (prane ambasades polake)

Tirana, Tirane, Tirane

g

Lajméreni nése informacieni i mésipérm 8shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 4467669 [ 4,467,669
1o 4256228 4,256,228
11,304
3 o] o
(9 211,441 |9 222,745
(7 o
e 222,745
Llogaritia e tatim fitimit

o} 33,412
@) 0
@ 33,412

@ o
i 33,412

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’n pagnar




